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Stor succé för Fängelset i 
Örgryte/ Härlanda



Redan från starten av ungdomens hus i Örgryte/Härlanda, även kallat Fängelset/Härlanda park, har det 
blivit en stor succé. Ungdomar mellan 16-20år från Örgryte/Härlanda kommer hit på kvällarna och 
dagarna, kanske sätter sig i cafét eller går in i replokalen. I huset så finns det flera olika rum där man kan 
få syssla med sina hobbys. I de olika rummen finns Fotolabb, Replokal, Mötes-rum, Multimedia-rum, Dj-
rum och Sy-rum även café med surfdatorer en arrangemangshall för konserter, filmvisning, disco och 
teater. 

Härlanda Park erbjuder en totalyta på 500kvm för ungdomarna. Projektet startades redan år 2001, det 
var kommunstyrelsen som ville och sa att det fanns pengar att söka så att ungdomar mellan 16-20år 
kunde vara någon annanstans än att vara stan och göra grejer. Mycket av detta kom också efter 
backabranden då 63 ungdomar miste livet. Göteborgs stad har avsatt 19 miljoner per år under 3 år från 
år 2001. Detta efter att dom avslagit beslutet om att ha ett Ungdomens Hus i Packhuset.

Så här sa Jörgen Ståhl i en tidigare intervju den 9/5-2001 i GP NÄRA om Härlanda park 
ungdomssatsningen, -Tanken är att börja arbeta tillsammans med ungdommarna redan nu så att man får 
fram en verksamhet som de vill ha. Den tilltänkta lokalen är i första hand tänkt för ungdomar mellan 16 
och 20år. -Det är den åldersgruppen som inte har någonstans att vara, menar Jörgen Ståhl. Meningen är att 
ungdomarna på egen hand ska få bestämma vad de vill att det ska hända för något i Härlanda Park , t e x 
om de vill starta en klubb av något slag.

Vi har fått en intervju med Göran Schmidt som är ersättare för kristdemokraterna i Örgryte 
stadsdelsnämd på fritiden. Övrig tid så är han lärare på Burgårdens utbildningscentrum.

Hur tycker du att det fungerat än så länge?

-Med tanke på att vi har fått två duktiga och trevliga 
ledare som Jörgen och Patrik så är jag säker på att stället 
kommer att utvecklas positivt. Samtidigt så har jag 
förstått att ungdomarna själva har väldigt stort inflytande 
över aktiviteterna i huset. Och bättre kan det knappast 
bli.

Vad tänkte du första gången du fick höra att Härlanda 
Fängelse skulle bli ett ungdomshus?

-Det kommer jag faktiskt inte ihåg. 

Tycker du att det är bra att ungdomarna går hit istället än att få vara ute på stan?

-Ju mindre anonym miljö desto större ansvar känner man ju för saker och ting. Och det måste väl kännas 
tryggt för föräldrarna att veta att deras barn är i säkert förvar .(skämt)

Tycker du att det är snällt att man burar in stadsdelsnämderna i fängelset?

-Ja, jag tycker att det är en fängslande tanke. Och det är ju många interna frågor som behandlas under 
sammanträdena. För övrigt är ju området  såpass stort att det rymmer både nämden, förvaltningen och 
Fängelset. Så det är riktigt snällt.

Av: Alexander Oscarsson, skribent VB

Succén på Fängelset!!!




